
 
1 

 

Všeobecné nákupní podmínky společnosti TRIMILL, a.s. 
 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky (dále jen "VNP") upravují 
smluvní vztah mezi prodávajícím (dodavatelem) a kupujícím 
(odběratelem) TRIMILL, a.s., se sídlem Jasenice 2061, 755 01 
Vsetín, IČ: 25598325, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4121 (dále jen 
"kupující"). Tyto VNP jsou nedílnou součástí kupní smlouvy uzavírané 
mezi prodávajícím a kupujícím formou potvrzení objednávky 
kupujícího, jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodat a 
předat kupujícímu zboží specifikované v objednávce kupujícího (dále 
jen "zboží"). Podmínky uvedené v těchto VNP jsou součástí 
podmínek kupní smlouvy, není-li v kupní smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. 
2. Vznik kupní smlouvy 
2.1. Kupní smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy prodávající potvrdí 
objednávku kupujícího učiněnou písemně, elektronickou poštou nebo 
faxem. Objednávka kupujícího doručená prodávajícímu je 
považována za návrh kupní smlouvy a je pro prodávajícího závazná 
okamžikem jejího doručení. Jakákoliv změna objednávky kupujícího 
ze strany prodávajícího se považuje za nový návrh na uzavření kupní 
smlouvy, který musí být odsouhlasen kupujícím. Elektronická výměna 
dat prováděná mezi stranami má povahu písemně učiněného 
právního úkonu a je rovnocenná s jinak běžně užívanou formou 
písemného styku.  
3. Dodací podmínky, převzetí zboží 
3.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti 
a provedení dle kupní smlouvy a veškerých právních předpisů 
ke zboží se vztahujícím. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží na 
místo plnění v termínu sjednaném v kupní smlouvě.  
3.2. Místem dodání a  předání zboží je dle volby kupujícího 
provedené v objednávce areál kupujícího na adrese:  
a) Jasenice 2061, 755 01 Vsetín, 
b) nebo Dlouhé Díly 447, 763 02 Zlín - Louky 
c) nebo jiné místo určené kupujícím. 
Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí do sjednaného 
místa společně s příslušným dodacím listem a dalšími dohodnutými 
doklady. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku a odevzdání 
zboží v termínu dodání, a to pondělí až  pátek od 7:00  do 15:00,  
když bere na vědomí, že po této lhůtě odevzdání zboží není možné 
a ocitá se v prodlení. 
3.3. Každá dodávka zboží je prodávajícím splněna a bude kupujícím 
přijata za předpokladu, že se zbožím bude doručen průvodní doklad 
(dodací list), který je součástí dodávky a který obsahuje nejméně tyto 
náležitosti: 
a)  obchodní firmu a adresu sídla prodávajícího a kupujícího, jejich 

IČ a DIČ; 
b)  označení dodacího listu a jeho číslo; 
c) odvolání na číslo objednávky kupujícího (kupní smlouvy); 
d)  rozsah a předmět dodávky (druh a název zboží); 
e)  datum vystavení dodacího listu; 
f)  množství zboží v kusech nebo ve fyzikálních jednotkách; 
případně další doklady, které jsou dle platných právních předpisů k 
prodeji zboží nezbytné nebo na kterých se strany předem dohodnou. 
Bez uvedených dokladů a/nebo v případě, že v průvodních dokladech 
nejsou uvedeny minimální shora specifikované obsahové náležitosti, 
není kupující povinen zboží převzít a dodávka se považuje za 
nesplněnou. 
3.4. Nesplnění sjednaného termínu dodání zboží o více než 7 dnů 
prodávajícím, případně krácení nebo záměna druhů zboží 
v objednávce prodávajícím bez odsouhlasení kupujícím, opravňuje 
kupujícího k odstoupení od kupní smlouvy a k uplatnění nároku 
na náhradu škody vůči prodávajícímu. 
3.5. Kupující je povinen převzít zboží jen pokud odpovídá podmínkám 
sjednaným v kupní smlouvě. Dodávka se považuje za řádně splněnou 
jen v případě, kdy prodávající odevzdá zboží v požadovaném 
množství, jakosti a provedení, které určuje kupní smlouva, a předá 
spolu se zbožím i dodací list a další kupní smlouvou nebo právními 
předpisy stanovené dokumenty. Prodávající je zejména povinen 
kupujícímu se zbožím předat doklady o výstupní kontrole 
u prodávajícího, resp. měřící protokoly, pokud se s kupujícím 
nedohodne jinak. 

3.6. O provedené přejímce zboží pořídí zúčastněné strany zápis 
(v dodacím listu), který bude podepsán jménem obou smluvních 
stran. 
4. Kupní cena zboží, platební podmínky 
4.1. Kupní cena za zboží je sjednána v kupní smlouvě.  
4.2. Kupní cena je sjednána vždy v paritě DAP dle Incoterms 2010 
a náklady na dopravu jdou tedy k tíži prodávajícího, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak.  
4.3. Kupující uhradí kupní cenu ve prospěch prodávajícího na základě 
prodávajícím řádně vystavené faktury. Prodávající vystaví a doručí 
kupujícímu za zboží fakturu, a to ve lhůtě nejpozději do 2 dnů 
po dodání zboží kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury bude činit 60 dnů 
od data doručení faktury kupujícímu, ne však dříve než 60 dnů 
od data dodání zboží kupujícímu. Faktura je zaplacena řádně, pokud 
bude celá fakturovaná cena odepsána z účtu kupujícího ve lhůtě 
splatnosti. Prodávající je povinen zaslat vystavený daňový doklad 
(fakturu) kupujícímu na adresu: Dlouhé Díly 447, 763 02 Zlín - Louky 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu  fakturace@trimill.cz  
4.4. Faktura - daňový doklad prodávajícího musí obsahovat: 
a) obchodní název a adresu sídla prodávajícího a kupujícího, jejich 

IČ a DIČ; 
b) místo dodání a předání zboží; 
c) označení faktury a její pořadové číslo; 
d) rozsah a předmět dodávky (druh a název zboží); 
e) datum vystavení daňového dokladu; 
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
g) cenu bez daně z přidané hodnoty za jednotku množství a celkem; 
h) sazbu daně z přidané hodnoty v %; 
i) výši daně z přidané hodnoty celkem; 
j) cenu včetně daně z přidané hodnoty celkem; 
k) množství zboží v kusech nebo ve fyzikálních jednotkách; 
l) den odeslání faktury; 
m) odvolání na číslo objednávky kupujícího; 
n) označení peněžního ústavu, číslo účtu prodávajícího, směrový 

kód banky; 
o) lhůtu splatnosti stanovenou v souladu s těmito VNP; 
p) přílohou faktury musí být dodací list potvrzený kupujícím. 
4.5. Pokud vystavená faktura nebude mít náležitosti daňového 
dokladu, bude obsahovat jiné než sjednané ceny, nebude odpovídat 
skutečně dodanému množství zboží, nebo nebude mít všechny 
náležitosti uvedené v bodu 4.4., má kupující právo vrátit ji bez placení 
prodávajícímu, který musí vždy vystavit novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a splatnost 
počíná běžet nově doručením opravené faktury.  
4.6. Kupující je oprávněn uplatnit následující pravidla pro skonto 
z kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak: 
a) je-li řádně vystavená a doručená faktura zaplacena kupujícím 

prodávajícímu do 14 dnů od doručení faktury kupujícímu, činí 
skonto z celkové kupní ceny bez DPH dle této faktury 3 %; 

b) je-li řádně vystavená a doručená faktura zaplacena kupujícím 
prodávajícímu do 30 dnů od doručení faktury kupujícímu, avšak 
později než do 14 dnů od doručení faktury kupujícímu, činí skonto 
z celkové kupní ceny bez DPH dle této faktury 2 %. 

4.7. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku 
za kupujícím vzniklou mu na základě kupní smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.  
5. Sankce 
5.1. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury o více než 
14 dnů po dni její splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat úrok 
z prodlení v zákonem stanovené výši.  
5.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny takového zboží 
bez DPH za každý den prodlení, kterou je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu. Prodávající bere na vědomí, že řádné dodržení dodacích 
lhůt a řádné dodání objednaného zboží je pro kupujícího zásadní, 
když případné výpadky v dodávkách jsou způsobilé přivodit 
kupujícímu značné finanční škody a ohrozit jeho hospodářskou 
činnost. Z těchto důvodů považují smluvní strany výši sjednané 
smluvní pokuty za zcela přiměřenou významu zajišťované smluvní 
povinnosti i možným důsledkům jejího porušení. Nárok na náhradu 
škody ani jeho výše nejsou tímto ujednáním o smluvní pokutě 
dotčeny.  

 



 
2 

 

 
6. Vady zboží 
6.1. Jestliže zboží nemá vlastnosti stanovené kupní smlouvou, 
případně právními předpisy a platnými normami, jedná se o zboží 
s vadami. Za vady zboží se považuje i dodání jiného zboží, než 
určuje kupní smlouva. Vady zboží je kupující povinen  prodávajícímu 
oznámit. 
6.2. Kupující je povinen prohlédnout zboží během přejímky nebo 
nejpozději do 40 dnů po přejímce a v této lhůtě je také povinen 
nahlásit množstevní a jakostní vady zboží, které při zachování 
náležité pečlivosti mohl zpozorovat. Skryté jakostní vady 
a množstevní vady, jakož i další vady, které kupující nemohl zjistit 
během přejímky, musí být nahlášeny ve lhůtě 40 dnů od jejich zjištění. 
6.3. Kupující se zavazuje, že provede vždy písemně reklamaci vad 
zboží s popisem vad. Kupující je povinen zvolit a uplatnit nárok 
z vadného plnění nejpozději do 30 dnů poté, co provede reklamaci 
vad vůči prodávajícímu. Nároky kupujícího z vadného plnění se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského  zákoníku.  
6.4. Prodávající je povinen zaujmout ke každé reklamaci zboží svoje 
písemné stanovisko do 5 dnů od jejího uplatnění a tuto reklamaci 
řádně vyřídit do 10-ti dnů od uplatnění nároku z odpovědnosti 
prodávajícího za vady kupujícím. 
6.5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží nebude zatíženo 
právem třetí osoby. 
6.6. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost 
v délce trvání uvedené v kupní smlouvě. Není-li v kupní smlouvě 
uvedena délka trvání záruky za jakost, poskytuje prodávající 
kupujícímu na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční 
doba se počítá vždy ode dne, kdy kupující předá svému odběrateli 
svůj výrobek, jehož součástí je zboží dle kupní smlouvy.  
6.7. Kupující má vedle nároku z vadného plnění a ze záruky také 
nárok na náhradu škody, a to včetně nároku na náhradu ušlého zisku. 
Kupující je oprávněn provést opravu zboží  s vadami rovněž sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. Tyto 
náklady je prodávající povinen kupujícímu uhradit nejpozději do 10 
dnů ode dne, kdy k tomu bude kupujícím vyzván. 
7. Ostatní ustanovení 
7.1. Kupující má právo v případě, že se mu jeví prodávající jako 
rizikový plátce daně z přidané hodnoty, postupovat ve smyslu § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a přijmout 
preventivní opatření v podobě rozdělení platby za zboží na část cena 
a část daň z čisté hodnoty. Pokud nastane skutečnost, že místně 
příslušný daňový úřad vyzve kupujícího, aby uhradil DPH 
za prodávajícího, je kupující oprávněn započíst svůj regresní nárok 
vůči prodávajícímu vyplývající s této úhrady za jakoukoliv splatnou 

pohledávku prodávajícího za kupujícím, sjednaná cena dle této 
smlouvy se považuje za zaplacenou i v případě úhrady daně 
kupujícím za prodávajícího dle § 109 a 109a zákona o dani z přidané 
hodnoty.   
7.2. Žádný dokument jako celek, nebo jeho část, vypracovaný 
v souvislosti s kupní smlouvou, nesmí být bez výslovného písemného 
souhlasu kupujícího i prodávajícího zpřístupněn jakékoliv jiné osobě, 
kromě příslušných adresátů. Strany se zavazují zachovávat obchodní 
tajemství druhé smluvní strany. Obě strany se zavazují neposkytovat 
a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám, které získaly 
v souvislosti s obchody podle této smlouvy, případně které by mohly 
poškodit vzájemné vztahy obou smluvních stran nebo zájmy a práva 
jedné ze smluvních stran. 
7.3. Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoliv ustanovení kupní 
smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 
smlouvy. V případě, že se jakékoliv ustanovení kupní smlouvy stane 
nebo bude neplatným z jakéhokoli důvodu, smluvní strany se zavazují 
dohodnout na právně přijatelném způsobu, jímž zajistí realizaci 
obchodních záměrů obsažených v takovémto neplatném ustanovení. 
7.4. Změní-li se po uzavření kupní smlouvy okolnosti do té míry, že se 
plnění podle kupní smlouvy stane pro některou ze stran obtížnější, 
nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy. 
Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, ustanovení 
§ 1765 odst. 1 občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije. 
7.5. Jakákoliv listina doručovaná v souvislosti s kupní smlouvou 
se považuje za doručenou dnem jejího převzetí adresátem, nebo 
dnem, kdy její adresát ve svém sídle její doručení zaviněně zmařil, 
nebo dnem, kdy byla poštou vrácena jako nedoručitelná. V případě 
pochybností při doručování písemností se za doručení písemnosti 
považuje třetí den od jejího předání k poštovní přepravě doporučenou 
poštou.  
7.6. Všechny spory související s kupní smlouvou, jejím výkladem, 
realizací a ukončením, jakož i případné spory o platnost či neplatnost 
této smlouvy, budou rozhodovány soudem ČR místně příslušným 
dle sídla kupujícího. Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní 
vzniklá se řídí právním řádem České republiky s vyloučením Úmluvy 
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží a s vyloučením 
kolizních norem práva České republiky. Případné obchodní zvyklosti 
týkající se plnění dle kupní smlouvy nemají přednost před ujednáními 
v kupní smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato 
ustanovení neměla donucující účinky. Smlouva zahrnuje veškerá 
ujednání smluvních stran související s předmětem smlouvy 
a nahrazuje veškerá předešlá ujednání a dohody mezi smluvními 
stranami ohledně předmětu smlouvy. 
7.7. Tyto VNP nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017. 

 


